PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 ноября 2020 года                                                                                            2389
Об утверждении Положения о Доске Почета учителей города Димитровграда Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в целях общественного признания особых заслуг и морального поощрения педагогических работников, достигших высоких результатов в профессиональной, творческой и общественной деятельности             п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Положение о Доске Почета учителей города Димитровграда Ульяновской области (приложение).

2.Управлению образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области (Антипова О.В.) осуществлять действия по реализации ежегодного комплекса мероприятий по сбору, обработке и размещению информации на Доске Почета учителей города Димитровграда Ульяновской области.

3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шишкину Л.П.

Глава города                                                                                            Б.С.Павленко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации города

от 11.11.2020 № 2389
ПОЛОЖЕНИЕ

о Доске Почета учителей

города Димитровграда Ульяновской области
1.  Положение о Доске Почёта учителей города Димитровграда Ульяновской области (далее - Доска почёта учителей) устанавливает порядок занесения на Доску Почета учителей педагогических работников образовательных организаций, достигших высоких результатов в профессиональной, творческой и общественной деятельности.
2. Занесение на Доску Почета учителей является формой общественного признания и морального поощрения педагогических работников, являющихся примером профессионального мастерства и имеющих высокие показатели в профессиональной, творческой и общественной деятельности.

3. На Доску Почета учителей могут заноситься педагогические работники, осуществляющие (осуществлявшие) педагогическую деятельность в образовательных организациях города Димитровграда Ульяновской области, имеющие:

- высокие личные достижения в сфере образования;

  -награды различного уровня за трудовую и профессиональную деятельность;

  - призовые места в конкурсах профессионального мастерства;

  -призовые места в городских, региональных, всероссийских и международных соревнованиях, конкурсах, смотрах, фестивалях, выставках, ярмарках;

- гражданскую активность и плодотворную общественную деятельность.
4. Максимальное количество персональных кандидатур, заносимых на Доску Почета учителей - 19 (Девятнадцать).

5. На Доске Почета учителей размещаются цветные ламинированные фотографии лиц, удостоенных занесения, формата А4 с указанием под ними фамилии, имени, отчества, должности (или звания) и наименования образовательной организации.

6. Доска Почета учителей располагается на Аллее учителей, напротив здания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 25 города Димитровграда Ульяновской области», расположенного по адресу: Ульяновская область, город Димитровград, улица Терешковой, дом 2, и представляет собой стенд из фотографий лучших педагогических работников города Димитровграда Ульяновской области.

7. Занесение на Доску Почета учителей производится на основании ходатайств образовательных организаций, общественных организаций.

Ходатайство о занесении на Доску Почета учителей в письменной форме направляется в Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – Управление образования) ежегодно в срок до 01 сентября.

8. К ходатайству о занесении на Доску Почета учителей в обязательном порядке прилагается:
- представление о занесении на Доску Почета учителей (приложение №1 к Положению);
- протокол или решение общего собрания, заседания руководящего органа представляющей организации;

- согласие на обработку персональных данных, в том числе на размещение в сети Интернет и на Доске Почёта Учителей (приложение №2 к Положению).
Неполное представление документов является основанием для возвращения документов на доработку.

9. Обсуждение кандидатур, представленных для занесения на Доску Почета учителей, проходит один раз в год на заседаниях Комиссии по рассмотрению кандидатур для занесения на Доску Почета учителей (далее – Комиссия) в срок до 05 сентября. Состав, порядок принятия решений заседанием Комиссии, требования к её составу утверждаются приказом Управления образования.
10. Комиссия рассматривает представленные кандидатуры и путем открытого голосования принимает решение о занесении на Доску Почета учителей, оформленное в форме протокола. Решение Комиссии носит рекомендательный характер.

Перечень учителей, подлежащих занесению на Доску Почета, утверждается приказом Управления образования.
11. Занесение на Доску Почета учителей производится на основании приказа Управления образования.

12. Приказ Управления образования о занесении на Доску Почета учителей подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте Управления образования.
13. Учет и регистрацию лиц, удостоенных занесения на Доску Почета учителей, осуществляет Управление образования.

14. Занесение на Доску Почета учителей осуществляется сроком на один год и приурочивается к проведению мероприятий, посвященных Дню учителя.

Торжественная церемония открытия Доски Почета учителей проводится с участием граждан, занесенных на Доску Почета учителей.

15. Повторное занесение кандидата на Доску Почета учителей осуществляется не ранее, чем через 5 лет после предыдущего занесения.

16. Лицу, удостоенному занесения на Доску Почета учителей, вручается свидетельство.

Изготовление и ламинирование фото, свидетельств лицам, удостоенным занесения на Доску Почета учителей, осуществляется за счет внебюджетных средств ходатайствующей организации.
Оформление свидетельств лицам, удостоенным занесения на Доску Почета учителей, осуществляет Управление образования.

17. Форма и описание свидетельства утверждаются приказом Управления образования.
18. Ответственным за художественное оформление Доски Почета учителей и ежегодное размещение материалов в срок до 05 октября, а также организацию и проведение торжественной церемонии открытия Доски Почета учителей является Управление образования.
19. Техническое содержание и текущий ремонт Доски Почета учителей выполняет за счёт своей сметы Муниципальное казенное учреждение «Городские дороги».
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Положению о Доске Почёта Учителей города Димитровграда Ульяновской области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к занесению на Доску Почёта Учителей
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(ходатайствующая сторона)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(среднесписочная численность работающих в организации, чел.)
1. Фамилия, имя, отчество кандидата ___________________________________
___________________________________________________________________________
2. Дата и место рождения ______________________________________________
___________________________________________________________________________
(число, месяц, год, субъект Российской Федерации, муниципальное
образование)
3. Должность, место работы (службы), иное _____________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(точное наименование должности и организации с указанием
организационно-правовой формы; фамилия, имя отчество
индивидуального предпринимателя; иное)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
4. Образование ________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(наименование учебного заведения, год окончания)
5. Ученая степень, звание _____________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
6.    Сведения    о   награждении   государственными, ведомственными,
муниципальными наградами и (или) почетными званиями, даты награждений _____
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
8. Адрес места жительства _____________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(город, улица (проспект), дом, квартира, телефон (домашний или служебный,
сотовый)
9. Общий стаж работы __________________________________________________
Стаж работы в отрасли _________________________________________________
Стаж работы в организации _____________________________________________
10.   Сведения   о трудовой деятельности (из трудовой книжки) (не
заполняется, если ходатайствующая сторона - общественное объединение, орган
территориального общественного самоуправления) ____________________________
___________________________________________________________________________
	Месяц и год
	Должность
	Наименование организации

	поступления
	ухода

Сведения   в  частях  1  -  10  соответствуют  данным  общегражданского
паспорта, трудовой книжки, дипломов о получении образования
__________________________________________________ ________________________
(руководитель кадрового подразделения организации)   (фамилия, инициалы)
"_____" __________ 20___ г.                        ________________________
(подпись)
11.   Характеристика   кандидата   с аргументированным описанием его
достижений и заслуг (не более одного печатного листа формата А-4)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
12. С использованием моих персональных данных в ходе наградных процедур
согласен:
_________________________________                    ______________________
(фамилия и инициалы                                                                                                      (подпись)
представляемого к награждению)
"_____" __________ 20___ г.
М.П.
"____" _____________ 20___ г.
--------------------------------
<*> Представление является приложением к ходатайству.
<**> Сокращения, аббревиатуры, исправления в представлении недопустимы.
<***>   Приводимые   в   пункте   11 сведения необходимо подкреплять конкретными данными и цифрами в абсолютном выражении.
                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Положению о Доске Почёта Учителей города Димитровграда Ульяновской области

Согласие

на обработку персональных данных

В соответствии с требованиями части 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»

Я _____________________________________________________________________________________
(ФИО (последнее - при наличии))

проживающая(ий) по адресу_______________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
паспорт _______________________ выдан ___________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
(когда и кем выдан)

подтверждаю свое согласие _______________________________________________________________
(далее - Оператор) на обработку моих персональных данных в целях____________________________
_______________________________________________________________________________________
(цель предоставления согласия)

К  персональным  данным  на  обработку  которых  дается  мое  согласие,

относятся:

    - фамилия, имя, отчество;

    - паспортные данные (серия, номер, когда и кем выдан);

    - дата и место рождения;

    - адрес по месту регистрации и по месту проживания;

    - сведения, содержащие информацию о номере домашнего телефона, мобильного телефона, личной электронной почте.

    Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу для получения документов и информации, необходимых для предоставления
_______________________________________________________________________________________
(цель предоставления согласия)
в организациях, участвующих в предоставлении ____________________________________________),

(цель предоставления согласия)
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий,   необходимых для обработки персональных данных в рамках предоставления  _______________________________________________

                                          (цель предоставления согласия)
в соответствии с законодательством Российской  Федерации), в том числе в автоматизированном режиме в целях предоставления ___________________________________________________________.

(цель предоставления согласия)

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие

посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора. В случае моего отзыва согласия на обработку персональных данных Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

Согласие действует _____________________________________________________________________
(срок действия)

Ф.И.О. (последнее - при наличии) физического лица                           «__» ___________ 20__ г.